
Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Hauptbewerb

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang

Rang 
alle

Rang 
m/w

Rang 
Klasse Verein Laufzeit

1 2 Eisl Wolfgang 1984 m 1 1 1 Lipert Sport 00:48:37,10
2 36 Wieser  Peter 1982 m 2 2 1 SC Mirnack  00:50:22,60
3 55 Cottogni Kurt 1976 m 3 3 1 BKL Land Kärnten 00:50:25,53
4 58 P t P t i k 1988 4 4 2 LG St P l 00 51 35 534 58 Petz Patrick 1988 m 4 4 2 LG St. Paul 00:51:35,53
5 62 Überfellner Wolfgang 1965 m 5 5 1 Naturfreunde Zell Sele 00:52:27,81
6 26 Vidounig Michael 1968 m 6 6 2 VST Laas 00:53:47,11
7 24 Saringer Hubert 1963 m 7 7 1 LSC Rennweg Katschberg 00:54:20,77
8 35 Geier Harald 1973 m 8 8 1 HSV Triathlon Kärnten 00:54:24,27
9 82 Plattner Tobias 1989 m 9 9 1 BLT Gerlitzen 00:54:52,03
10 50 Klade Markus 1970 m 10 10 2 Fahrradprofi 00:54:57,79
11 57 Petz Dieter 1965 m 11 11 3 LG St. Paul 00:55:03,40
12 38 Mak Marjan 1987 m 12 12 3 Naturfreunde Zell Sele 00:55:22 0212 38 Mak Marjan 1987 m 12 12 3 Naturfreunde Zell Sele 00:55:22,02
13 88 Perchinig Florian 1989 m 13 13 2 Schwenner Milch Team  00:55:42,00
14 20 Weidinger‐Šuler Marco 1983 m 14 14 2 KLC 00:55:54,17
15 52 Maier Erwin 1982 m 15 15 3 Sportunion Kraftmeile Rose 00:56:05,81
16 54 Leitner Josef 1968 m 16 16 4 LC Altis Krappfeld 00:56:37,46
17 34 Dreier Heinz 1971 m 17 17 3 00:57:36,64
18 71 Pirk Mario 1983 m 18 18 4 ASV Maria Saal 00:57:53,96
19 46 Obersteiner Mario  1975 m 19 19 2 KLC Running Team 00:58:02,54
20 61 Raunig Gerold 1976 m 20 20 3 00:58:25,37g ,
21 25 Rieberer Murer Wiltraud 1982 w 21 1 1 LSC Rennweg Katschberg 00:58:44,73
22 22 Angerer Martin 1975 m 22 21 4 Wolfsrudel 00:59:00,26
23 8 Jug Stefan 1990 m 23 22 3 Naturfreunde Zell Sele 00:59:05,72
24 12 Streicher Wolfgang 1967 m 24 23 5 HSVK Marathon 00:59:51,38
25 53 Leitner Claudia 1976 w 25 2 1 LC Altis Krappfeld 00:59:52,10
26 59 Tomaschitz Helga 1963 w 26 3 1 LC Vitus 01:00:24,47
27 47 Dovjak Daniel 1991 m 27 24 4 BMTS Technology 01:00:33,28
28 18 Kopanz Ernst 1956 m 28 25 1 LG St. Paul 01:00:49,81
29 17 Oraže Michael 1991 m 29 26 5 Naturfreunde Zell Sele 01:00:59,51
30 19 Huss Clemens 1982 m 30 27 5 Superactive.at 01:01:04,96
31 75 Offner Monika 1975 w 31 4 2 Bike Team Köttmannsdorf 01:01:22,93
32 78 Kadlec Paul 1978 m 32 28 5 BLT Gerlitzen 01:01:41,20
33 5 Tropper Erich 1960 m 33 29 2 LV St. Margarethen Ros 01:01:51,51
34 31 Sima Christopher 1999 m 34 30 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:02:47,60
35 16 Preinig Arno 1967 m 35 31 6 Bike Team Köttmannsdorf 01:02:58,73
36 84 Burger Achim 1979 m 36 32 6 01:03:07,56

h f d f d ll h l37 49 Kucher  Gottfried 1961 m 37 33 3 Naturfreunde Vellachtal 01:03:08,89
38 43 Kulnik Geri 1966 m 38 34 7 Freigeist 01:03:18,27
39 30 Venhauer Bernhard 1974 m 39 35 6 OLC Union Viktring 01:03:28,90
40 63 Hofmeister Wolfgang 1954 m 40 36 2 01:03:55,89
41 48 Riegler Holger 1977 m 41 37 7 KLC Running Team 01:04:02,37
42 91 Reichhold Georg 1973 m 42 38 4 LC Altis Krappfeld 01:04:17,43
43 37 Hirsch Alexander 1980 m 43 39 7 01:05:07,06
44 39 Certov Alexander 1991 m 44 40 6 Naturfreunde Zell Sele 01:05:14,06
45 6 262 Pudgar Alfred 1954 m 45 41 3 LAC Wolfsberg 01:05:16 6845 6 262 Pudgar Alfred 1954 m 45 41 3 LAC Wolfsberg 01:05:16,68
46 65 Sendlhofer Silke 1974 w 46 5 3 ASV Maria Saal 01:05:23,26
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13. Skinfit Koschuta-Berglauf
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Start
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ÖLV
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m/w

Rang 
Klasse Verein Laufzeit

47 13 Dullnig Fritz 1946 m 47 42 1 LSC Rennweg  01:05:30,14
48 10 Skitek Štefan 1953 m 48 43 1 Tekaško Društvo Prevalje 01:06:55,59
49 89 Schrall Andreas 1975 m 49 44 8 RSC New Deile 01:07:28,25
50 81 W l l H b t 1959 50 45 4 LV St M th 01 08 05 7050 81 Walzl Hubert 1959 m 50 45 4 LV St. Margarethen  01:08:05,70
51 7 Starz Elisabeth 1971 w 51 6 1 LC Vitus Abenteuer Alpen 01:08:58,51
52 72 Vorwalder Alfred 1960 m 52 46 5 KLC 01:09:18,66
53 56 Ogris Richard 1953 m 53 47 2 LV St. Margareten Ros 01:09:32,38
54 76 Wutte Toni 1958 m 54 48 4 LV St. Margareten Ros 01:09:43,48
55 33 Fischer Anton 1964 m 55 49 8 Grifi 4Run 01:09:49,40
56 23 Schatzer Alfred 1963 m 56 50 6 Wolfsrudel 01:10:22,06
57 80 Nissler Gerda 1966 w 57 7 1 SVV 01:10:50,99
58 42 Walgram Josef 1961 m 58 51 7 HSC Hobby Sport club 01:10:52 1458 42 Walgram Josef 1961 m 58 51 7 HSC Hobby Sport club 01:10:52,14
59 15 Zimner Steffen 1969 m 59 52 5 01:11:05,82
60 66 Pacheiner Nicole 1990 w 60 8 1 KLC 01:11:41,70
61 45 Wedenig Birgit 1975 w 61 9 4 ASV Maria Saal 01:11:47,37
62 27 Büchsner Rupert 1955 m 62 53 5 ÖAV 01:13:49,10
63 3 Oraže Stefan 1988 m 63 54 4 Naturfreunde Zell Sele 01:14:32,16
64 69 31 Oberluggauer Anita 1969 w 64 10 2 ARBÖ ASKÖ RL Feld am See 01:14:38,59
65 77 Schneider Michael 1984 m 65 55 5 Mountain Runners 01:14:52,90
66 60 Rauter Bernhard 1959 m 66 56 8 ASV Maria Saal 01:15:02,93,
67 21 Fresner Schwanz Elisabeth 1972 w 67 11 3 LAC Klagenfurt 01:15:03,46
68 85 Oman Werner 1952 m 68 57 3 01:15:21,10
69 64 Sumnitsch Petra 1967 w 69 12 2 LSC Rennweg Katschberg 01:15:27,30
70 83 Lutzmayer Thomas 1977 m 70 58 9 BLT Gerlitzen 01:15:42,04
71 68 Kaplaner Christoph  1964 m 71 59 9 Team Erdinger 01:15:56,05
72 41 Walgram Irmgard 1959 w 72 13 2 BKL Land Kärnten 01:16:01,16
73 32 Stefan Johann 1953 m 73 60 4 LAC Wolfsberg 01:16:15,55
74 73 Doheny Astrid 1975 w 74 14 5 LAC Wolfsberg 01:16:38,41
75 44 Rauter Marion 1983 w 75 15 2 01:17:45,46
76 4 Poderschnig Johann 1942 m 76 61 1 Bad Eisenkappel 01:18:12,99
77 90 Wallner Philipp 1988 m 77 62 6 RSC New Deile 01:19:20,75
78 1 Eder Elisabeth 1965 w 78 16 3 SV Döllach 01:20:25,43
79 67 Watzke Richard 1964 m 79 63 10 01:20:48,57
80 79 Wang Thomas 1951 m 80 64 5 Kelag Energy Running Team 01:20:58,40
81 74 Konrad Wolfgang 1946 m 81 65 2 LAC Wolfsberg 01:26:58,86
82 40 Schaunig Elfriede 1955 w 82 17 1 01:27:03,80

f l b h83 87 Hofer Elisabeth 1972 w 83 18 4 LCA Hochschwab 01:28:34,16
84 28 Hribernik Franc 1941 m 84 66 2 TSK Triglav Kranj 01:29:05,56
85 70 Finding Nadja 1982 w 85 19 3 ASV Maria Saal 01:31:02,58
86 11 Jäger Heinz 1943 m 86 67 3 BLC Greifenburg 01:34:02,85
87 51 Maier Silvia 1982 w 87 20 4 01:37:36,64
88 29 Sitar Slavko 1939 m 88 68 4 ŠD Mošne Radovljica 01:38:02,92
89 86 Triebl Christa 1960 w 89 21 3 TV Fürstenfeld 01:39:31,72
90 9 Blatnik Viljem 1941 m 90 69 5 TK Mežica 01:40:42,82
91 14 Grebitschitscher Josef 1938 m 91 70 1 BLC Greifenburg 02:00:00 0091 14 Grebitschitscher Josef 1938 m 91 70 1 BLC Greifenburg 02:00:00,00
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Herren
1 2 Eisl Wolfgang 1984 m 1 1 1 Lipert Sport 00:48:37,10
2 36 Wieser  Peter 1982 m 2 2 1 SC Mirnack  00:50:22,60
3 55 Cottogni Kurt 1976 m 3 3 1 BKL Land Kärnten 00 50 25 533 55 Cottogni Kurt 1976 m 3 3 1 BKL Land Kärnten 00:50:25,53
4 58 Petz Patrick 1988 m 4 4 2 LG St. Paul 00:51:35,53
5 62 Überfellner Wolfgang 1965 m 5 5 1 Naturfreunde Zell Sele 00:52:27,81
6 26 Vidounig Michael 1968 m 6 6 2 VST Laas 00:53:47,11
7 24 Saringer Hubert 1963 m 7 7 1 LSC Rennweg Katschberg 00:54:20,77
8 35 Geier Harald 1973 m 8 8 1 HSV Triathlon Kärnten 00:54:24,27
9 82 Plattner Tobias 1989 m 9 9 1 BLT Gerlitzen 00:54:52,03
10 50 Klade Markus 1970 m 10 10 2 Fahrradprofi 00:54:57,79
11 57 Petz Dieter 1965 m 11 11 3 LG St Paul 00:55:03 4011 57 Petz Dieter 1965 m 11 11 3 LG St. Paul 00:55:03,40
12 38 Mak Marjan 1987 m 12 12 3 Naturfreunde Zell Sele 00:55:22,02
13 88 Perchinig Florian 1989 m 13 13 2 Schwenner Milch Team  00:55:42,00
14 20 Weidinger‐Šuler Marco 1983 m 14 14 2 KLC 00:55:54,17
15 52 Maier Erwin 1982 m 15 15 3 Sportunion Kraftmeile Rose 00:56:05,81
16 54 Leitner Josef 1968 m 16 16 4 LC Altis Krappfeld 00:56:37,46
17 34 Dreier Heinz 1971 m 17 17 3 00:57:36,64
18 71 Pirk Mario 1983 m 18 18 4 ASV Maria Saal 00:57:53,96
19 46 Obersteiner Mario  1975 m 19 19 2 KLC Running Team 00:58:02,54g ,
20 61 Raunig Gerold 1976 m 20 20 3 00:58:25,37
21 22 Angerer Martin 1975 m 22 21 4 Wolfsrudel 00:59:00,26
22 8 Jug Stefan 1990 m 23 22 3 Naturfreunde Zell Sele 00:59:05,72
23 12 Streicher Wolfgang 1967 m 24 23 5 HSVK Marathon 00:59:51,38
24 47 Dovjak Daniel 1991 m 27 24 4 BMTS Technology 01:00:33,28
25 18 Kopanz Ernst 1956 m 28 25 1 LG St. Paul 01:00:49,81
26 17 Oraže Michael 1991 m 29 26 5 Naturfreunde Zell Sele 01:00:59,51
27 19 Huss Clemens 1982 m 30 27 5 Superactive.at 01:01:04,96
28 78 Kadlec Paul 1978 m 32 28 5 BLT Gerlitzen 01:01:41,20
29 5 Tropper Erich 1960 m 33 29 2 LV St. Margarethen Ros 01:01:51,51
30 31 Sima Christopher 1999 m 34 30 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:02:47,60
31 16 Preinig Arno 1967 m 35 31 6 Bike Team Köttmannsdorf 01:02:58,73
32 84 Burger Achim 1979 m 36 32 6 01:03:07,56
33 49 Kucher  Gottfried 1961 m 37 33 3 Naturfreunde Vellachtal 01:03:08,89
34 43 Kulnik Geri 1966 m 38 34 7 Freigeist 01:03:18,27
35 30 Venhauer Bernhard 1974 m 39 35 6 OLC Union Viktring 01:03:28,90

H f i W lf 1954 4036 63 Hofmeister Wolfgang 1954 m 40 36 2 01:03:55,89
37 48 Riegler Holger 1977 m 41 37 7 KLC Running Team 01:04:02,37
38 91 Reichhold Georg 1973 m 42 38 4 LC Altis Krappfeld 01:04:17,43
39 37 Hirsch Alexander 1980 m 43 39 7 01:05:07,06
40 39 Certov Alexander 1991 m 44 40 6 Naturfreunde Zell Sele 01:05:14,06
41 6 262 Pudgar Alfred 1954 m 45 41 3 LAC Wolfsberg 01:05:16,68
42 13 Dullnig Fritz 1946 m 47 42 1 LSC Rennweg  01:05:30,14
43 10 Skitek Štefan 1953 m 48 43 1 Tekaško Društvo Prevalje 01:06:55,59
44 89 Schrall Andreas 1975 m 49 44 8 RSC New Deile 01:07:28 2544 89 Schrall Andreas 1975 m 49 44 8 RSC New Deile 01:07:28,25
45 81 Walzl Hubert 1959 m 50 45 4 LV St. Margarethen  01:08:05,70
46 72 Vorwalder Alfred 1960 m 52 46 5 KLC 01:09:18,66



Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Hauptbewerb

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang

Rang 
alle

Rang 
m/w

Rang 
Klasse Verein Laufzeit

47 56 Ogris Richard 1953 m 53 47 2 LV St. Margareten Ros 01:09:32,38
48 76 Wutte Toni 1958 m 54 48 4 LV St. Margareten Ros 01:09:43,48
49 33 Fischer Anton 1964 m 55 49 8 Grifi 4Run 01:09:49,40
50 23 S h t Alf d 1963 56 50 6 W lf d l 01 10 22 0650 23 Schatzer Alfred 1963 m 56 50 6 Wolfsrudel 01:10:22,06
51 42 Walgram Josef 1961 m 58 51 7 HSC Hobby Sport club 01:10:52,14
52 15 Zimner Steffen 1969 m 59 52 5 01:11:05,82
53 27 Büchsner Rupert 1955 m 62 53 5 ÖAV 01:13:49,10
54 3 Oraže Stefan 1988 m 63 54 4 Naturfreunde Zell Sele 01:14:32,16
55 77 Schneider Michael 1984 m 65 55 5 Mountain Runners 01:14:52,90
56 60 Rauter Bernhard 1959 m 66 56 8 ASV Maria Saal 01:15:02,93
57 85 Oman Werner 1952 m 68 57 3 01:15:21,10
58 83 Lutzmayer Thomas 1977 m 70 58 9 BLT Gerlitzen 01:15:42 0458 83 Lutzmayer Thomas 1977 m 70 58 9 BLT Gerlitzen 01:15:42,04
59 68 Kaplaner Christoph  1964 m 71 59 9 Team Erdinger 01:15:56,05
60 32 Stefan Johann 1953 m 73 60 4 LAC Wolfsberg 01:16:15,55
61 4 Poderschnig Johann 1942 m 76 61 1 Bad Eisenkappel 01:18:12,99
62 90 Wallner Philipp 1988 m 77 62 6 RSC New Deile 01:19:20,75
63 67 Watzke Richard 1964 m 79 63 10 01:20:48,57
64 79 Wang Thomas 1951 m 80 64 5 Kelag Energy Running Team 01:20:58,40
65 74 Konrad Wolfgang 1946 m 81 65 2 LAC Wolfsberg 01:26:58,86
66 28 Hribernik Franc 1941 m 84 66 2 TSK Triglav Kranj 01:29:05,56g j ,
67 11 Jäger Heinz 1943 m 86 67 3 BLC Greifenburg 01:34:02,85
68 29 Sitar Slavko 1939 m 88 68 4 ŠD Mošne Radovljica 01:38:02,92
69 9 Blatnik Viljem 1941 m 90 69 5 TK Mežica 01:40:42,82
70 14 Grebitschitscher Josef 1938 m 91 70 1 BLC Greifenburg 02:00:00,00

Damen
1 25 Rieberer Murer Wiltraud 1982 w 21 1 1 LSC Rennweg Katschberg 00:58:44,73
2 53 Leitner Claudia 1976 w 25 2 1 LC Altis Krappfeld 00:59:52,10
3 59 Tomaschitz Helga 1963 w 26 3 1 LC Vitus 01:00:24,47
4 75 Offner Monika 1975 w 31 4 2 Bike Team Köttmannsdorf 01:01:22,93
5 65 Sendlhofer Silke 1974 w 46 5 3 ASV Maria Saal 01:05:23,26
6 7 Starz Elisabeth 1971 w 51 6 1 LC Vitus Abenteuer Alpen 01:08:58,51
7 80 Nissler Gerda 1966 w 57 7 1 SVV 01:10:50,99
8 66 Pacheiner Nicole 1990 w 60 8 1 KLC 01:11:41,70
9 45 Wedenig Birgit 1975 w 61 9 4 ASV Maria Saal 01:11:47,37
10 69 31 Oberluggauer Anita 1969 w 64 10 2 ARBÖ ASKÖ RL Feld am See 01:14:38,59

h l b h l f11 21 Fresner Schwanz Elisabeth 1972 w 67 11 3 LAC Klagenfurt 01:15:03,46
12 64 Sumnitsch Petra 1967 w 69 12 2 LSC Rennweg Katschberg 01:15:27,30
13 41 Walgram Irmgard 1959 w 72 13 2 BKL Land Kärnten 01:16:01,16
14 73 Doheny Astrid 1975 w 74 14 5 LAC Wolfsberg 01:16:38,41
15 44 Rauter Marion 1983 w 75 15 2 01:17:45,46
16 1 Eder Elisabeth 1965 w 78 16 3 SV Döllach 01:20:25,43
17 40 Schaunig Elfriede 1955 w 82 17 1 01:27:03,80
18 87 Hofer Elisabeth 1972 w 83 18 4 LCA Hochschwab 01:28:34,16
19 70 Finding Nadja 1982 w 85 19 3 ASV Maria Saal 01:31:02 5819 70 Finding Nadja 1982 w 85 19 3 ASV Maria Saal 01:31:02,58
20 51 Maier Silvia 1982 w 87 20 4 01:37:36,64
21 86 Triebl Christa 1960 w 89 21 3 TV Fürstenfeld 01:39:31,72



Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Hauptbewerb

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang

Rang 
alle

Rang 
m/w

Rang 
Klasse Verein Laufzeit

Hauptklasse Damen
1 66 Pacheiner Nicole 1990 w 60 8 1 KLC 01:11:41,70

W 35W 35
1 25 Rieberer Murer Wiltraud 1982 w 21 1 1 LSC Rennweg Katschberg 00:58:44,73
2 44 Rauter Marion 1983 w 75 15 2 01:17:45,46
3 70 Finding Nadja 1982 w 85 19 3 ASV Maria Saal 01:31:02,58
4 51 Maier Silvia 1982 w 87 20 4 01:37:36,64

W 40
1 53 Leitner Claudia 1976 w 25 2 1 LC Altis Krappfeld 00:59:52,10
2 75 Offner Monika 1975 w 31 4 2 Bike Team Köttmannsdorf 01:01:22,93
3 65 Sendlhofer Silke 1974 w 46 5 3 ASV Maria Saal 01:05:23,26
4 45 Wedenig Birgit 1975 w 61 9 4 ASV Maria Saal 01:11:47,37
5 73 Doheny Astrid 1975 w 74 14 5 LAC Wolfsberg 01:16:38,41

W 45
1 7 Starz Elisabeth 1971 w 51 6 1 LC Vitus Abenteuer Alpen 01:08:58,51
2 69 31 Oberluggauer Anita 1969 w 64 10 2 ARBÖ ASKÖ RL Feld am See 01:14:38,59
3 21 Fresner Schwanz Elisabeth 1972 w 67 11 3 LAC Klagenfurt 01:15:03,46
4 87 Hofer Elisabeth 1972 w 83 18 4 LCA Hochschwab 01:28:34 164 87 Hofer Elisabeth 1972 w 83 18 4 LCA Hochschwab 01:28:34,16

W50
1 80 Nissler Gerda 1966 w 57 7 1 SVV 01:10:50,99
2 64 Sumnitsch Petra 1967 w 69 12 2 LSC Rennweg Katschberg 01:15:27,30
3 1 Eder Elisabeth 1965 w 78 16 3 SV Döllach 01:20:25,43

W55
1 59 Tomaschitz Helga 1963 w 26 3 1 LC Vitus 01:00:24,47
2 41 Walgram Irmgard 1959 w 72 13 2 BKL Land Kärnten 01:16:01,16
3 86 Triebl Christa 1960 w 89 21 3 TV Fürstenfeld 01:39:31,72

W60
1 40 Schaunig Elfriede 1955 w 82 17 1 01:27:03,80

Junioren m
1 31 Sima Christopher 1999 m 34 30 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:02:47,60

Hauptklasse Herren
1 82 Plattner Tobias 1989 m 9 9 1 BLT Gerlitzen 00:54:52,03
2 88 Perchinig Florian 1989 m 13 13 2 Schwenner Milch Team  00:55:42,00
3 8 Jug Stefan 1990 m 23 22 3 Naturfreunde Zell Sele 00:59:05,72
4 47 Dovjak Daniel 1991 m 27 24 4 BMTS Technology 01:00:33,28
5 17 Oraže Michael 1991 m 29 26 5 Naturfreunde Zell Sele 01:00:59,51
6 39 Certov Alexander 1991 m 44 40 6 Naturfreunde Zell Sele 01:05:14,06



Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Hauptbewerb

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang

Rang 
alle

Rang 
m/w

Rang 
Klasse Verein Laufzeit

M30
1 2 Eisl Wolfgang 1984 m 1 1 1 Lipert Sport 00:48:37,10
2 58 Petz Patrick 1988 m 4 4 2 LG St. Paul 00:51:35,53
3 38 Mak Marjan 1987 m 12 12 3 Naturfreunde Zell Sele 00:55:22,023 38 Mak Marjan 1987 m 12 12 3 Naturfreunde Zell Sele 00:55:22,02
4 3 Oraže Stefan 1988 m 63 54 4 Naturfreunde Zell Sele 01:14:32,16
5 77 Schneider Michael 1984 m 65 55 5 Mountain Runners 01:14:52,90
6 90 Wallner Philipp 1988 m 77 62 6 RSC New Deile 01:19:20,75

M35
1 36 Wieser  Peter 1982 m 2 2 1 SC Mirnack  00:50:22,60
2 20 Weidinger‐Šuler Marco 1983 m 14 14 2 KLC 00:55:54,17
3 52 Maier Erwin 1982 m 15 15 3 Sportunion Kraftmeile Rose 00:56:05,81
4 71 Pirk Mario 1983 m 18 18 4 ASV Maria Saal 00:57:53,96
5 19 Huss Clemens 1982 m 30 27 5 Superactive.at 01:01:04,96
6 84 Burger Achim 1979 m 36 32 6 01:03:07,56
7 37 Hirsch Alexander 1980 m 43 39 7 01:05:07,06

M40
1 55 Cottogni Kurt 1976 m 3 3 1 BKL Land Kärnten 00:50:25,53
2 46 Obersteiner Mario  1975 m 19 19 2 KLC Running Team 00:58:02,54
3 61 Raunig Gerold 1976 m 20 20 3 00:58:25 373 61 Raunig Gerold 1976 m 20 20 3 00:58:25,37
4 22 Angerer Martin 1975 m 22 21 4 Wolfsrudel 00:59:00,26
5 78 Kadlec Paul 1978 m 32 28 5 BLT Gerlitzen 01:01:41,20
6 30 Venhauer Bernhard 1974 m 39 35 6 OLC Union Viktring 01:03:28,90
7 48 Riegler Holger 1977 m 41 37 7 KLC Running Team 01:04:02,37
8 89 Schrall Andreas 1975 m 49 44 8 RSC New Deile 01:07:28,25
9 83 Lutzmayer Thomas 1977 m 70 58 9 BLT Gerlitzen 01:15:42,04

M45
1 35 Geier Harald 1973 m 8 8 1 HSV Triathlon Kärnten 00:54:24,27
2 50 Klade Markus 1970 m 10 10 2 Fahrradprofi 00:54:57,79
3 34 Dreier Heinz 1971 m 17 17 3 00:57:36,64
4 91 Reichhold Georg 1973 m 42 38 4 LC Altis Krappfeld 01:04:17,43
5 15 Zimner Steffen 1969 m 59 52 5 01:11:05,82

M50
1 62 Überfellner Wolfgang 1965 m 5 5 1 Naturfreunde Zell Sele 00:52:27,81

Vid i Mi h l 1968 6 VST L2 26 Vidounig Michael 1968 m 6 6 2 VST Laas 00:53:47,11
3 57 Petz Dieter 1965 m 11 11 3 LG St. Paul 00:55:03,40
4 54 Leitner Josef 1968 m 16 16 4 LC Altis Krappfeld 00:56:37,46
5 12 Streicher Wolfgang 1967 m 24 23 5 HSVK Marathon 00:59:51,38
6 16 Preinig Arno 1967 m 35 31 6 Bike Team Köttmannsdorf 01:02:58,73
7 43 Kulnik Geri 1966 m 38 34 7 Freigeist 01:03:18,27
8 33 Fischer Anton 1964 m 55 49 8 Grifi 4Run 01:09:49,40
9 68 Kaplaner Christoph  1964 m 71 59 9 Team Erdinger 01:15:56,05

10 67 Watzke Richard 1964 m 79 63 10 01:20:48 5710 67 Watzke Richard 1964 m 79 63 10 01:20:48,57
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13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Hauptbewerb

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
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Rang 
m/w

Rang 
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M55
1 24 Saringer Hubert 1963 m 7 7 1 LSC Rennweg Katschberg 00:54:20,77
2 5 Tropper Erich 1960 m 33 29 2 LV St. Margarethen Ros 01:01:51,51
3 49 Kucher Gottfried 1961 m 37 33 3 Naturfreunde Vellachtal 01:03:08,893 49 Kucher  Gottfried 1961 m 37 33 3 Naturfreunde Vellachtal 01:03:08,89
4 81 Walzl Hubert 1959 m 50 45 4 LV St. Margarethen  01:08:05,70
5 72 Vorwalder Alfred 1960 m 52 46 5 KLC 01:09:18,66
6 23 Schatzer Alfred 1963 m 56 50 6 Wolfsrudel 01:10:22,06
7 42 Walgram Josef 1961 m 58 51 7 HSC Hobby Sport club 01:10:52,14
8 60 Rauter Bernhard 1959 m 66 56 8 ASV Maria Saal 01:15:02,93

M60
1 18 Kopanz Ernst 1956 m 28 25 1 LG St. Paul 01:00:49,81
2 63 Hofmeister Wolfgang 1954 m 40 36 2 01:03:55,89
3 6 262 Pudgar Alfred 1954 m 45 41 3 LAC Wolfsberg 01:05:16,68
4 76 Wutte Toni 1958 m 54 48 4 LV St. Margareten Ros 01:09:43,48
5 27 Büchsner Rupert 1955 m 62 53 5 ÖAV 01:13:49,10

M65
1 10 Skitek Štefan 1953 m 48 43 1 Tekaško Društvo Prevalje 01:06:55,59
2 56 Ogris Richard 1953 m 53 47 2 LV St Margareten Ros 01:09:32 382 56 Ogris Richard 1953 m 53 47 2 LV St. Margareten Ros 01:09:32,38
3 85 Oman Werner 1952 m 68 57 3 01:15:21,10
4 32 Stefan Johann 1953 m 73 60 4 LAC Wolfsberg 01:16:15,55
5 79 Wang Thomas 1951 m 80 64 5 Kelag Energy Running Team 01:20:58,40

M70
1 13 Dullnig Fritz 1946 m 47 42 1 LSC Rennweg  01:05:30,14
2 74 Konrad Wolfgang 1946 m 81 65 2 LAC Wolfsberg 01:26:58,86

M75
1 4 Poderschnig Johann 1942 m 76 61 1 Bad Eisenkappel 01:18:12,99
2 28 Hribernik Franc 1941 m 84 66 2 TSK Triglav Kranj 01:29:05,56
3 11 Jäger Heinz 1943 m 86 67 3 BLC Greifenburg 01:34:02,85
4 29 Sitar Slavko 1939 m 88 68 4 ŠD Mošne Radovljica 01:38:02,92
5 9 Blatnik Viljem 1941 m 90 69 5 TK Mežica 01:40:42,82

M80
G bi hi h J f 1938 91 1 BLC G if b1 14 Grebitschitscher Josef 1938 m 91 70 1 BLC Greifenburg 02:00:00,00



Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Nordic Walking

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang

Rang 
m/w Verein Laufzeit

Herrenklasse
1 195 Spanschel  Alfred 1961 m 1 Boso Nordic Walking  00:57:17,00

Damenklasse
1 196 Spanschel‐Kirschbach Sandra 1983 w 1 Boso Nordic Walking  01:10:50,99
2 199 Užnik Sara 1995 w 2 Naturfreunde Zell Sele 01:18:57,75
3 197 Travnik Jessica 1992 w 3 Naturfreunde Zell Sele 01:18:57,75
4 200 Urbanschitz Elena 1996 w 4 Naturfreunde Zell Sele 01:23:26,41
5 198 Ogris Larissa 1996 w 5 Naturfreunde Zell Sele 01:34:33,12



Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Kinderlauf

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang Verein Laufzeit

U6 w 2013 und jünger
1 92 Ki hb h Fi j 2014 B R i T 00 00 49 56

f

1 92 Kirschbach  Finja 2014 w Boso Running Team 00:00:49,56

U08 m 2011‐2012
1 102 Jesenko Florian 2011 m HSV Triathlon Kärnten 00:02:08,49
2 101 Slavik Sandro 2011 m LLC Suetschach 00:02:09,23
3 106 Užnik Yannik 2011 m Naturfreunde Zell Sele 00:02:13,31

U08 w 2011‐2012U08 w 2011 2012
1 105 Hilberger Emma 2011 w DSG Maria Elend 00:02:18,85
2 104 Wichmann Hanna 2011 w DSG Maria Elend 00:02:22,34
3 103 Wichmann Luisa 2012 w DSG Maria Elend 00:02:27,71

U10m 2009‐2010
1 125 Begusch Jonas 2009 m LLC Suetschach 00:04:15,58
2 124 Obiltschnig Lucas 2010 m LLC Suetschach 00:04:24,78

U10w 2009‐2010
1 128 Wohlfahrt Milena 2009 w UNION LFL Köstenberg 00:04:24,19
2 123 Branc  Jana 2010 w LLC Suetschach 00:04:36,39
3 126 Qinesser Alina 2009 w LLC Suetschach 00:04:42,77
4 127 Müller Katharina 2009 w DSG Maria Elend 00:04:42,78
5 121 Offner Luise 2010 w Bike Team Köttmannsdorf 00:05:04,73
6 120 Doninger Katharina 2009 w Bike Team Köttmannsdorf 00:05:05,61g ,
7 122 Slavik Selina 2009 w LLC Suetschach 00:05:11,89

U12m 2007‐2008
1 146 Malle Sebastian 2007 m LAC Klagenfurt 00:06:02,68
2 142 Hartung Max‐Friedrich 2007 m LLC Suetschach 00:06:30,55

U12w 2007‐2008
1 144 Staudacher Marlen 2007 w UNION LFL Köstenberg 00 06 25 361 144 Staudacher Marlen 2007 w UNION LFL Köstenberg 00:06:25,36
2 143 Jesenko Hannah 2007 w HSV Triathlon Kärnten 00:06:40,38
3 145 Stückler Katharina 2008 w LAC Wolfsberg 00:06:47,55
4 140 Loliva Elena 2007 w Bike Team Köttmannsdorf 00:06:53,98
5 147 Conrad  Suna 2007 w 00:07:29,38
6 141 Doninger Johanna 2008 w Bike Team Köttmannsdorf 00:07:57,99



Naturfreunde Zell‐Sele Zell‐Sele, am 30. Juni 2018

13. Skinfit Koschuta-Berglauf
Ergebnisliste

Kinderlauf

Rang
Start
nr.

Bergl
ÖLV
Nr Familienname Vorname Jahrgang Verein Laufzeit

f

U14m 2005‐2006
1 162 St f M i 2006 DSG M i El d 00 06 09 181 162 Stefan Maxi 2006 m DSG Maria Elend 00:06:09,18
2 158 Gürtler Moritz 2006 m Bike Team Köttmannsdorf 00:06:13,45
3 163 Wichmann Hannes 2006 m DSG Maria Elend 00:06:19,32
4 155 Waschnig‐Theuermann Marcel 2005 m Bike Team Köttmannsdorf 00:06:28,01
5 166 Mak Andreas 2005 m Naturfreunde Zell Sele 00:06:29,00
6 160 Gürtler Raphael 2006 m Bike Team Köttmannsdorf 00:07:27,66
7 161 Gütler Luca 2006 m Bike Team Köttmannsdorf 00:08:21,42

U14w 2005‐2006
1 165 Ulbing‐Gröblacher Anna 2006 w UNION LFL Köstenberg 00:06:17,63
2 157 Zikulnig Lena 2005 w Bike Team Köttmannsdorf 00:07:11,94
3 159 Gürtler Leonie 2006 w Bike Team Köttmannsdorf 00:07:17,22
4 156 Doninger Eva‐Maria 2006 w Bike Team Köttmannsdorf 00:07:40,06
5 164 Zwettler Elena 2006 w DSG Maria Elend 00:08:22,23

U16m 2003 2004U16m 2003‐2004
1 177 Stückler  Christoph 2004 m LAC Wolfsberg 00:07:48,03
2 176 Staudacher  Benjamin 2003 m UNION LFL Köstenberg 00:08:05,35


